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47. Nat. Bergrennen Gurnigel mit Int. Beteiligung

Rennen NAT, 10. - 11. Sept. 2016
ASS Reg.-Nr. 16-026/NI+;   Streckenlänge 3734 m

Rangliste Feld 5
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Formelfreie Rennwagen E2-SH über 3000 ccm  

1 Ecurie des Ordons Hêche Yann CHE Cornol Mazda 3 MPS-Rotary 3200 DNS DNS

  Sport Produktionswagen CN  

1 2 Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 * 1:57.36 * 1:59.23 3:56.59

2 3 Squadra Sport and Prestige Schaffo Pierre CHE Le Locle Lucchini SN89 3000 * 2:14.77 * 2:12.60 4:27.37 30.78

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC bis 1400 ccm  

4 GRT - Gruyère Racing Team Von Siebenthal Yannick CHE Aigle Jema 998 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC-CH  

1 5 C. Lampert Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels TracKing 1000 * 1:57.15 * 1:57.23 3:54.38

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC 1401 bis 2000 ccm  

1 7 H. Hunziker Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma M20FC 1998 * 1:57.60 * 1:58.60 3:56.20

2 8 C. Martin Martin Charlie GBR Medbourne Leicester Norma M20FC 1998 * 2:03.06 * 2:02.91 4:05.97 9.77

  Formelfreie Rennwagen (Sportscar) E2-SC bis 3000 ccm  

1 10 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt LA01/Mugen 3000 * 1:46.23 * 1:46.55 3:32.78

2 9 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 * 2:01.48 * 1:58.94 4:00.42 27.64

  Formelfreie Rennwagen (Singleseater) E2-SS 1401 bis 2000 ccm  

1 23 Jo Zeller - Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Dallara F305/07 2000 * 1:49.94 * 1:50.11 3:40.05

2 22 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:49.95 * 1:50.53 3:40.48 0.43

3 20 Ecurie Fun Racing Grand Joël CHE Sierre Formula Master Bossy Racing 2000 * 1:53.35 * 1:53.58 3:46.93 6.88

4 19 Sägesser Motorsport Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:56.07 * 1:55.87 3:51.94 11.89

5 21 Ecurie du Nord Sanjuan Augustin CHE Ste-Croix Dallara F307 1998 * 1:58.68 * 1:58.79 3:57.47 17.42

6 18 Automobil Club der Schweiz Faustini Robin CHE Suhr Tatuus Renault 2000 * 2:01.16 * 2:00.33 4:01.49 21.44

7 16 Automobil Club der Schweiz Nüssli Sandro CHE Tägerig Tatuus Renault 2000 * 2:01.18 * 2:00.71 4:01.89 21.84

8 14 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Formel Renault FR2000 1998 * 2:02.78 * 2:02.04 4:04.82 24.77

9 13 Racing Club Airbag Huwiler Thomas CHE Altwis Tatuus FR2000 HRT 1996 * 2:02.52 * 2:02.69 4:05.21 25.16

10 15 Chablais Racing Team Berguerand Louis CHE Charrat Tatuus 2000 * 2:17.63 * 2:13.38 4:31.01 50.96

17 Equipe Bernoise Aeschbacher Hans-Ulrich CHE Bärau Formel 3 Dallara Opel 2000 DNS DNS

  Formelfreie Rennwagen (Singleseater) E2-SS 2001 bis 3000 ccm  

1 27 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Martigny Lola FA 99 3000 * 1:43.33 * 1:43.54 3:26.87

2 24 Jenzer Motorsport GmbH Kindler Martin CHE Walkringen Dallara Nissan 3000 * 1:50.58 * 1:51.92 3:42.50 15.63

3 25 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire CHE Savièse Lola T96/50 3000 * 1:54.43 * 1:55.03 3:49.46 22.59

26 Automobil Club der Schweiz Hugentobler Simon CHE Suhr Reynard 97d 3000 DNF DNS

Rennleiter: Peter Flückiger Jury Präsident: Daniel Lenglet Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

DNC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

1 27 E2-SS-3000 Atelier de la Tzoumaz Berguerand Eric CHE Martigny Lola FA 99 3000 * 1:43.33 * 1:43.54 3:26.87

2 10 E2-SC-3000 Equipe Bernoise Steiner Marcel CHE Oberdiessbach LobArt LA01/Mugen 3000 * 1:46.23 * 1:46.55 3:32.78 5.91

3 23 E2-SS-2000 Jo Zeller - Racing Amweg Thomas CHE Ammerswil Dallara F305/07 2000 * 1:49.94 * 1:50.11 3:40.05 13.18

4 22 E2-SS-2000 Bödeli Racing Club Balmer Christian CHE Wilderswil Tatuus FM 2000 * 1:49.95 * 1:50.53 3:40.48 13.61

5 24 E2-SS-3000 Jenzer Motorsport GmbH Kindler Martin CHE Walkringen Dallara Nissan 3000 * 1:50.58 * 1:51.92 3:42.50 15.63

6 20 E2-SS-2000 Ecurie Fun Racing Grand Joël CHE Sierre Formula Master Bossy Racing 2000 * 1:53.35 * 1:53.58 3:46.93 20.06

7 479 E1-3500 Equipe Bernoise Meisel Reto CHE Leuggern Mercedes Benz SLK 340 3400 * 1:52.54 * 1:54.52 3:47.06 20.19

8 25 E2-SS-3000 Atelier de la Tzoumaz Siggen Grégoire CHE Savièse Lola T96/50 3000 * 1:54.43 * 1:55.03 3:49.46 22.59

9 490 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Schnellmann Roger CHE Wangen SZ Mitsubishi Evo 8 J-Spec 3859 * 1:55.80 * 1:55.28 3:51.08 24.21

10 19 E2-SS-2000 Sägesser Motorsport Maurer Marcel CHE Längenbühl Formel Renault Midland 2000 * 1:56.07 * 1:55.87 3:51.94 25.07

11 5 E2-SC-CH C. Lampert Lampert Christoph AUT Feldkirch Nofels TracKing 1000 * 1:57.15 * 1:57.23 3:54.38 27.51

12 7 E2-SC-2000 H. Hunziker Hunziker Herbert CHE Pfeffikon Norma M20FC 1998 * 1:57.60 * 1:58.60 3:56.20 29.33

13 2 CN Ecurie Basilisk Mauerhofer Daniel CHE Schinznach Bad Norma M20F 2000 * 1:57.36 * 1:59.23 3:56.59 29.72

14 21 E2-SS-2000 Ecurie du Nord Sanjuan Augustin CHE Ste-Croix Dallara F307 1998 * 1:58.68 * 1:58.79 3:57.47 30.60

15 9 E2-SC-3000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Bovier Jean-Pierre CHE Vex Osella BMW 3000 * 2:01.48 * 1:58.94 4:00.42 33.55

16 478 E1-3500 Equipe Bernoise Wüthrich Simon CHE Ranflüh VW Golf Turbo 3373 * 2:00.13 * 2:00.82 4:00.95 34.08

17 18 E2-SS-2000 Automobil Club der Schweiz Faustini Robin CHE Suhr Tatuus Renault 2000 * 2:01.16 * 2:00.33 4:01.49 34.62

18 16 E2-SS-2000 Automobil Club der Schweiz Nüssli Sandro CHE Tägerig Tatuus Renault 2000 * 2:01.18 * 2:00.71 4:01.89 35.02

19 362 IS+2500 ALL-IN Racing Team Neff Frédéric CHE Moutier Porsche 836 Cup 3998 * 2:00.82 * 2:02.32 4:03.14 36.27

20 447 E1-2000 Equipe Bernoise Krieg Danny CHE Altendorf Audi A4 STW 1997 * 2:01.60 * 2:02.95 4:04.55 37.68

21 14 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Böhler Stefan CHE Schleinikon Formel Renault FR2000 1998 * 2:02.78 * 2:02.04 4:04.82 37.95

22 13 E2-SS-2000 Racing Club Airbag Huwiler Thomas CHE Altwis Tatuus FR2000 HRT 1996 * 2:02.52 * 2:02.69 4:05.21 38.34

23 8 E2-SC-2000 C. Martin Martin Charlie GBR Medbourne Leicester Norma M20FC 1998 * 2:03.06 * 2:02.91 4:05.97 39.10

24 482 E1-4000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Bollhalder Hermann CHE Wattwil Opel Speedster EGMO 3740 * 2:02.34 * 2:03.77 4:06.11 39.24

25 444 E1-2000 Autersa Racing Team Wittwer Daniel CHE Forst VW Golf 1 1986 * 2:03.57 * 2:04.12 4:07.69 40.82

26 485 E1-4000 Automobil Club der Schweiz Nüssli Romeo CHE Tägerig Ford Escord Cosworth 3910 * 1:58.01 * 2:09.77 4:07.78 40.91

27 350 IS-2500 MST - Zentralschweiz Koch Josef CHE Malters Opel Kadett C 16V 2485 * 2:03.70 * 2:04.17 4:07.87 41.00

28 322 IS-1600 MB Motorsport Team Bürki Martin CHE Uetendorf MB Polo 1600 * 2:05.24 * 2:04.89 4:10.13 43.26

29 445 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Santonastaso Manuel CHE Müllheim BMW 320 E21 1999 * 2:05.31 * 2:05.51 4:10.82 43.95

30 494 E1+4000 Automobil Club der Schweiz Mächler Albin CHE Wangen SZ BMW M2 5064 * 2:05.59 * 2:05.40 4:10.99 44.12

31 363 IS+2500 Porsche Sports Cup Suisse Comby Alexandre CHE La Chaux-de-Fonds Porsche 934/5 Turbo 4774 * 2:06.13 * 2:05.56 4:11.69 44.82

32 475 E1-3500 Ecurie Biennoise Hängärtner Yves CHE Sutz Ford Cosworth EGMO 3397 * 2:06.83 * 2:05.10 4:11.93 45.06

33 443 E1-2000 Equipe Bernoise Steiner Reto CHE Unteriberg Ford Escort 1968 * 2:06.47 * 2:06.79 4:13.26 46.39

34 486 E1-4000 MB Motorsport Team Tarnutzer Koni CHE Grüsch Mitsubishi Evo 6 RS2.2 3910 * 2:06.51 * 2:06.85 4:13.36 46.49

35 323 IS-1600 MST - Zentralschweiz Burri Stephan CHE Milken VW Polo 1600 * 2:06.70 * 2:06.86 4:13.56 46.69

36 353 IS-2500 MST - Zentralschweiz Banz Armin CHE Schachen Opel Kadett C 16V 2486 * 2:06.60 * 2:07.18 4:13.78 46.91

37 442 E1-2000 MB Motorsport Team Fuhrer Ruedi CHE Brienz Honda CRX F20 1997 * 2:06.88 * 2:07.64 4:14.52 47.65

38 349 IS-2500 W.M. Racing Car Banz Urs CHE Schachen Opel Ascona B 16V 2410 * 2:07.42 * 2:07.71 4:15.13 48.26

39 440 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Niederer Peter CHE Güttingen Opel Kadett C GTE 2000 * 2:07.79 * 2:08.40 4:16.19 49.32

40 438 E1-2000 Wüst Motorsport Lüthi Walter CHE Linden Opel Vauxhall STW 2000 * 2:07.91 * 2:08.85 4:16.76 49.89

41 450 E1-2500 Squadra Corse Quadrifoglio Bottecchia Enzo CHE Biasca Renault 5 Turbo 2380 * 2:08.78 * 2:08.45 4:17.23 50.36

42 477 E1-3500 MB Motorsport Team Beiner Jürg CHE Landquart BMW M3 Schirmer 3200 * 2:06.71 * 2:10.55 4:17.26 50.39

43 431 E1-2000 Autersa Racing Team Faiglé René CHE Herzogenbuchsee VW Scirocco 1998 * 2:08.38 * 2:09.22 4:17.60 50.73

44 428 E1-2000 Ecurie Sporting Romont Magnin Jonas CHE Neyruz Honda Civic Rikli Motorsport 1998 * 2:08.71 * 2:08.92 4:17.63 50.76

45 309 N/ISN+2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Widmer Michael CHE Mühlrüti Mitsubishi Evo X 3400 * 2:08.93 * 2:08.70 4:17.63 50.76

46 343 IS-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Ochsner Jürg CHE Oberhallau Opel Kadett 1998 * 2:09.05 * 2:08.79 4:17.84 50.97

47 446 E1-2000 Rikli Motorsport Kammer Daniel CHE Latterbach Honda Civic Starkbox 1998 * 2:08.83 * 2:09.03 4:17.86 50.99

48 370 Hi+2000 Swiss Historic Racing Team Bührer Nicolas CHE Biel BMW M1 Gruppe 4 3497 * 2:08.61 * 2:09.40 4:18.01 51.14

49 464 E1-3000 Ecurie des Ordons Favre Bertrand CHE Courfaivre BMW E30 2990 * 2:08.56 * 2:09.58 4:18.14 51.27

50 420 E1-2000 Squadra Corse Quadrifoglio Darani Christian CHE Mairengo Fiat X 1/9 1981 * 2:09.30 * 2:09.14 4:18.44 51.57

51 489 IS+2500 ACFL Sport Team Liechtenstein Jenni Willi CHE Heiden Porsche 911 GT3 CUP 3600 * 2:09.05 * 2:09.48 4:18.53 51.66

52 340 IS-2000 Automobil Club der Schweiz Hedinger Patrick CHE Wilchingen Peugeot 205 1998 * 2:09.86 * 2:09.08 4:18.94 52.07

53 427 E1-2000 RCU - Rennclub Untertoggenburg Graf Roland CHE Brunnadern Renault Clio RS 1998 * 2:10.12 * 2:09.64 4:19.76 52.89

54 468 E1-3500 Squadra Corse Quadrifoglio Bertocchi Mario CHE Melano BMW E36 3201 * 2:09.76 * 2:10.06 4:19.82 52.95

55 421 E1-2000 Autersa Racing Team Engel Peter CHE Wattenwil VW Golf MLP 1986 * 2:10.25 * 2:09.64 4:19.89 53.02

56 354 IS-2500 Team Dobler Rennsport Dobler Albert CHE Appenzell BMW M3 DTM 2497 * 2:10.53 * 2:09.67 4:20.20 53.33

57 318 IS-1400 MST - Zentralschweiz Schöpfer Stefan CHE Escholzmatt Audi 50 1398 * 2:09.87 * 2:10.79 4:20.66 53.79

58 344 IS-2000 Ecurie des Ordons Vallat Patrick CHE Bure VW Golf 1998 * 2:09.02 * 2:11.65 4:20.67 53.80

59 433 E1-2000 Ecurie Basilisk Leuenberger Frédéric CHE Buus Renault Clio RS 1998 * 2:10.36 * 2:10.62 4:20.98 54.11

60 436 E1-2000 Ecurie 13 Etoiles - Valais Tapparel Eddy CHE Montana Opel Kadett C City 2000 * 2:11.10 * 2:09.97 4:21.07 54.20

61 441 E1-2000 Automobil Club der Schweiz Flammer Patrick CHE Glarus Suzuki Swift Evo 2000 1998 * 2:10.58 * 2:10.93 4:21.51 54.64

62 474 E1-3500 Ecurie Performance Prével Julien CHE Aubonne Opel Astra 3395 * 2:10.94 * 2:10.66 4:21.60 54.73

63 364 IS+2500 MB Motorsport Team Thöny Ueli CHE Landquart Porsche 997 GT3 Cup 3600 * 2:10.05 * 2:12.23 4:22.28 55.41

64 413 E1-1600 Automobil Club der Schweiz Kuster Michael CHE Muntelier Alfa Romeo Sprint Martini 1598 * 2:10.57 * 2:11.75 4:22.32 55.45

65 451 E1-2500 Bernhard Diego CHE Losone Opel Kadett Coupe Rally 2400 * 2:11.40 * 2:11.03 4:22.43 55.56

66 452 E1-2500 ALL-IN Racing Team Beyeler Etienne CHE La Chaux Opel Ascona B 2486 * 2:11.55 * 2:11.06 4:22.61 55.74

67 334 IS-2000 Racing Club Airbag Eggertswyler Thierry CHE St. Silvester Peugeot 405 1997 * 2:11.18 * 2:11.58 4:22.76 55.89
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